平成 28 年９月 27 日

各  位

                                  会 社 名    レシップホールディングス株式会社

                                      代表者名    代表取締役社長      杉  本      眞

                                                   (コード番号：7213 東証・名証第一部)

                                      問合せ先    執行役員管理本部長   品  川  典  弘

                                                   (電話番号：058－324－3121)

海外連結子会社における増資の引き受けに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、米国の連結子会社であるLECIP INC.が増資を行うことを

承認し、増資の全額を当社が引き受けることについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 増資の目的

LECIP INC.は平成27年度末時点で11百万米ドルの債務超過となっていることから、当社が増資を

引き受けることにより、債務超過を解消するとともに、LECIP INC.の有する有利子負債の削減を行い、

財務基盤を強化いたします。また、事業のさらなる推進に必要な運転資金を確保するものであります。

２．増資の内容

増資の額は26百万米ドルとし、全額資本準備金に組み入れるものとします。この増資による新株式の

発行は行いません。なお、増資の完了日は平成２８年10月中を予定しております。

３．増資する子会社の概要

（１）本店所在地  米国イリノイ州

（２）代表者の氏名 長澤 正裕（ＣＥＯ）

（３）事業内容  北米輸送機器市場への当社グループ製品・関連製品の販売

（４）資本金  500千米ドル

（５）資本準備金（増資前） 1,000千米ドル

（６）資本準備金（増資後） 27,000千米ドル

（７）出資比率  当社100%

（参考）9月26日終値1ドル＝100円29銭

４．業績に与える影響

本件による平成29年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上